
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/532 

(2019. gada 28. marts), 

ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2015/2378 groza attiecībā uz standarta veidlapām, kurās ietverta 
valodu lietojuma kārtība, obligātajai automātiskajai informācijas apmaiņai par ziņojamām 

pārrobežu shēmām 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2011. gada 15. februāra Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu sadarbību nodokļu jomā un ar 
ko atceļ Direktīvu 77/799/EEK (1) un jo īpaši tās 20. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Direktīva 2011/16/ES, kas grozīta ar Direktīvu (ES) 2018/822 (2), paredz obligātu automātisku informācijas 
apmaiņu par ziņojamām pārrobežu shēmām. Veicot minēto informācijas apmaiņu, būtu jāizmanto standarta 
veidlapa, kurā ietverta valodu lietojuma kārtība. 

(2)  Tādēļ, lai nodrošinātu šādu standarta veidlapu, Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/2378 (3) būtu jāgroza. 

(3)  Direktīvas 2011/16/ES 20. panta 5. punkta otrā daļa paredz, ka standarta veidlapa nepārsniedz Direktīvas 
2011/16/ES 8.ab panta 14. punktā minētos informācijas apmaiņas elementus un citas šādas saistītas jomas, kas 
saistītas ar šiem elementiem, kuri ir vajadzīgi, lai sasniegtu minētās direktīvas 8.ab panta mērķus. Lai nodrošinātu, 
ka obligātā automātiskā informācijas apmaiņa par ziņojamām pārrobežu shēmām ir efektīva, jo īpaši gadījumos, 
kad informācijas iesniegšanas pienākums ir noteikts vairāk nekā vienam starpniekam vai attiecīgajam nodokļu 
maksātājam, ir būtiski iekļaut papildu lauku, kurā ietverts ziņojamās pārrobežu shēmas atsauces numurs. Ja 
pienākums iesniegt informāciju ir noteikts vairāk nekā vienam starpniekam vai attiecīgajam nodokļu maksātājam, 
visos informācijas apmaiņas gadījumos saistībā ar vienu un to pašu režīmu būtu jāizmanto viens atsauces 
numurs, lai šādu apmaiņu varētu sasaistīt ar vienu režīmu centrālajā direktorijā. 

(4)  Saskaņotības un juridiskās noteiktības labad šīs regulas piemērošanas datums būtu jāsaskaņo ar piemērošanas 
datumu, kas noteikts Direktīvas (ES) 2018/822 2. panta 1. punkta otrajā daļā. 

(5)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Administratīvās sadarbības komiteja nodokļu 
jautājumos, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) 2015/2378 groza šādi:  

1) iekļauj šādu 2.e pantu: 

“2.e pants 

Standarta veidlapas, kurās ietverta valodu lietojuma kārtība, obligātajai automātiskajai informācijas apmaiņai 
par ziņojamām pārrobežu shēmām 

1. Attiecībā uz izmantojamām veidlapām “elements” un “lauks” ir vieta veidlapā, kur var reģistrēt informāciju, ar 
ko apmainās saskaņā ar Direktīvu 2011/16/ES. 

29.3.2019. L 88/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 64, 11.3.2011., 1. lpp. 
(2) Padomes 2018. gada 25. maija Direktīva (ES) 2018/822, ar ko attiecībā uz obligāto automātisko informācijas apmaiņu nodokļu jomā 

saistībā ar ziņojamām pārrobežu shēmām groza Direktīvu 2011/16/ES (OV L 139, 5.6.2018., 1. lpp.). 
(3) Komisijas 2015. gada 15. decembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2378, ar ko nosaka sīki izstrādātu kārtību, kā īstenot atsevišķus 

noteikumus Padomes Direktīvā 2011/16/ES par administratīvu sadarbību nodokļu jomā, un atceļ Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1156/2012 
(OV L 332, 18.12.2015., 19. lpp.). 



2. Veidlapa, kas izmantojama obligātajai automātiskajai informācijas apmaiņai par ziņojamām pārrobežu shēmām 
saskaņā ar Direktīvas 2011/16/ES 8.ab pantu, atbilst šīs regulas XIII pielikumam. 

3. Direktīvas 2011/16/ES 20. panta 5. punkta trešajā daļā minētie galvenie elementi ir uzskaitīti minētās direktīvas 
8.ab panta 14. punkta b), c) un e) apakšpunktos, un šo galveno elementu valodu lietojuma kārtība ir tāda pati, kā 
paredzēts šīs regulas 2.a panta 3. punktā.”;  

2) šīs regulas pielikumu pievieno kā XIII pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 1. jūlija. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 28. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

29.3.2019. L 88/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“XIII PIELIKUMS 

Veidlapa, kas minēta 2.e pantā 

Veidlapā, ko izmanto obligātajai automātiskajai informācijas apmaiņai par ziņojama pārrobežu shēmām saskaņā ar 
Direktīvas 2011/16/ES 8.ab pantu, papildus minētās direktīvas 8.ab panta 14. punktā uzskaitītajiem elementiem ir 
ietverts šāds lauks: 

a)  Ziņojamas(-u) pārrobežu shēmas(-u) atsauces numurs.”  

29.3.2019. L 88/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/532 (2019. gada 28. marts), ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2015/2378 groza attiecībā uz standarta veidlapām, kurās ietverta valodu lietojuma kārtība, obligātajai automātiskajai informācijas apmaiņai par ziņojamām pārrobežu shēmām 

